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Przedmiotem wzoru zdobniczego jest butelka, zwłaszcza do olejów. 

Butelka w szczególności przeznaczona jest do przechowywania olejów silnikowych. 

Wzór butelki zmierza do celów estetycznych i posiada oryginalną formę plastyczną. 

Przedmiot wzoru przedstawiony jest na załączonych fotografiach, na których fig. 1. 

przedstawia wzór butelki w rzucie równoległym, w widoku od strony korpusu, fig. 2. 

- wzór butelki w rzucie równoległym, w widoku od strony części chwytowej. 



Butelka posiada płaszczyznę symetrii przechodzącą przez oś wlewu, równoległą 

do powierzchni czołowych korpusu butelki. 

Wzór butelki, zwłaszcza do olejów jest bryłą pojemnika, o nieregularnym kształcie, 

0 oryginalnych liniach wzorniczych, posiadający korpus pojemnika w części dolnej, 

kominek wlewu z gwintem - położony asymetrycznie oraz część chwytową. 

Korpus butelki posiada z dwóch stron płaskie, równoległe do siebie ścianki boczne. 

Dominującym wzorniczo elementem tych ścianek jest oryginalny utwór 

geometryczny. Kształt tego utworu wyznaczony jest linią podstawy kanistra oraz 

liniami dwóch łuków ostro przecinających się u góry, w punkcie znajdującym się 

w osi kominka wlewu. Jeden z łuków jest wypukły, a drugi - wklęsły. Ścianki boczne 

butelki, łączące ścianki czołowe, posiadają odmienne kształty. Ścianka bliżej wlewu 

jest wycinkiem powierzchni kulistej, zaś ścianka z drugiej strony składa się z dwóch 

części zbliżonych kształtem: jej część dolna jest połówką pobocznicy walca, 

zaś powyżej niej ścianka boczna jest elementem części chwytowej, która jest 

odsądzoną w stosunku do części dolnej i jest częścią powierzchni pobocznicy innego 

walca. Ta część ścianki bocznej przechodzi w ściankę górną butelki. W części 

chwytowej butelka posiada odsądzone płaskie, nierównoległe ścianki czołowe. 

W widoku od czoła część chwytowa posiada kształt zbliżony do połówki koła, 

którego „średnicą" jest łuk wklęsły , a łuk koła jest przedłużeniem łuku wypukłego 

utworu ścianki czołowej. Butelka posiada stożkowy, zwężający się ku górze kominek 

zakończony wlewem z końcówką gwintową. W ujęciu czołowym szerokość 

podstawy butelki jest mniejsza niż największa szerokość butelki w części środkowej 

jej wysokości. 

Zastrzeżenie ochronne 

Butelka, zwłaszcza do olejów, znamienna tym, że jej korpus posiada z dwóch stron 

płaskie, równoległe do siebie ścianki czołowe, których dominującym elementem jest 

utwór geometryczny, o kształcie wyznaczonym linią podstawy butelki oraz liniami 

dwóch łuków, ostro przecinających się u góry, w punkcie znajdującym się pod osią 

kominka wlewu, przy czym jeden z łuków jest wypukły, drugi jest wklęsły 

1 odgranicza od dołu część chwytową butelki, która posiada kształt zbliżony 

do połówki koła, którego łuk wklęsły jest „średnicą", zaś łuk tego koła 



jest przedłużeniem łuku wypukłego utworu korpusu, a ponadto część chwytowa jest 

ukształtowana w ten sposób, że posiada płaskie nierównoległe ścianki czołowe, a przy 

tym butelka posiada odmiennie ukształtowane ścianki boczne, w ten sposób, 

że ścianka, która ograniczona jest łukami wypukłymi jest częścią powierzchni kulistej, 

zaś druga ścianka - w części dolnej jest połówką pobocznicy walca, zaś w części 

górnej - częścią powierzchni pobocznicy innego walca o mniejszym promieniu 

podstawy, przechodzącą w części chwytowej w ściankę górną, a ponadto butelka 

posiada usytuowany asymetrycznie na szerokości, stożkowy kominek wlewu, 

zaś w ujęciu czołowym szerokość podstawy butelki jest mniejsza niż największa 

szerokość butelki w środkowej części jej wysokości, jak pokazano na załączonych 

fotografiach fig. 1., 2. 



Fig. 1. 



Fig. 2. 
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